DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 191/2022 – São Paulo, quarta-feira, 26 de outubro de 2022

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE FRANCA

2ª VARA DE FRANCA - EDITAL

13ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO

2ª VARA FEDERAL DE FRANCA/SP
Avenida Presidente Vargas, n 543 Bairro Cidade Nova Franca/SPCEP 14401-110. Tel. (16) 2104-5600 - Fax (16) 2104-5672Franca-
se02-vara02@trf3.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO
(Art. 8º, IV, da lei nº 6.830/80)

O DR. THALES BRAGHINI LEÃO, MM. JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO da 2ª Vara Federal de Franca-SP, na forma da lei,
etc.,

Faz saber aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar possa que, nos autos da EXECUÇÃO
FISCAL (PJE) nº 5001563-49.2019.4.03.6113, movido pela CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO
SÃO PAULO em face de DONISETE CARMO DA SILVA - CPF: 251.310.101-44, estando o executado em lugar incerto e não
sabido, fica(m) este(s) CITADO(S), para, no prazo de 5 (cinco) dias, pagar o débito corrigido no valor de R$ 8.919,35 (oito mil,
novecentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos), em 09/05/2022, nos termos da(s) Certidão(ões) de Dívida Ativa número(s)
001449/2015, 003013/2016, 003773/2017, 038778/2018, 082089/2019, 111530/2019, devendo ser acrescido de juros legais, correção
monetária e custas judiciais, a partir da data do cálculo até o efetivo pagamento, ou nomear(em) bens à penhora, sob pena de penhora ou
arresto, de tantos bens quantos bastem para garantia da execução, na forma dos artigos 10 e 11 da Lei 6.830/80

Em virtude do que foi expedido o presente Edital, com prazo de 30 (trinta) dias, que será afixado e publicado na forma da lei, cientificando
o(s) Executado(s) que este Juízo funciona no Fórum da Justiça Federal localizado na Avenida Presidente Vargas, 543, Cidade Nova, nesta
cidade de Franca (SP), CEP 14401-110, telefone (016) 2104-5600, com atendimento presencial no horário das 12:00 às 19:00 horas e no
balcão virtual: das 12:00 às 19:00 horas.

Dado e passado nesta cidade, aos vinte e quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois. Eu, Alexandre Ferreira, RF 3547,
Técnico Judiciário, digitei. E eu, Adriana Carvalho RF 5357, Diretora de Secretaria, conferi.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/10/2022     1/2

THALES BRAGHINI LEÃO

Juiz Federal Substituto

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPO GRANDE

5A VARA DE CAMPO GRANDE

Mov. 23.1. Defiro. Expeça-se Edital de Intimação, com prazo de 30 (trinta) dias, para intimar o apenado ALÚCIO BATISTA
MERCADANTE para, no prazo de 10 (dez) dias, efetuar o pagamento da:
a) Pena de prestação pecuniária, no valor de R$ 19.960,00 (dezenove mil novecentos e sessenta reais), em favor da União Federal, e que
deverá ser depositado na conta da vinculada desta 5ª Vara Federal, no prazo de 10 (dez) dias, conforme instrução a seguir:
OBS 1: A guia de recolhimento poderá ser gerada no site da Caixa Econômica Federal, clicando no link:
https://depositojudicial.caixa.gov.br/sigsj_internet/depositos-judiciais/justica-federal/index.xhtml
Depois clicar nos seguintes campos:
a) Depósitos Judicias NÃO enquadrados na Lei 9.703/1998 e Lei 12.099/2009 (Depósitos Judicias enquadrados na Lei 9.289/1996 e
Decreto Lei 1.737/1979).b) Confirmar
c) Depósito em continuação
d) Preencher os seguintes campos:
agência (3953),
conta (310861),
DV (0),
processo (0002718-36.2013.403.6000),
e) Prosseguir
f) Preencher os seguintes campos:
depositante: (5ª Vara Federal de Campo Grande - MS),Selecionar o campo CNPJ (05.422.922/0001.00) (obs = digitar só os
números)telefone (67 3320-1209)
período de apuração: colocar a data do primeiro dia do mês de pagamento e depois a data do último dia do mês de pagamentovalor do
depósito (valor da parcela)
número da guia: colocar o nº da parcela (1, se for a primeira (2 se for a segunda, etc.) -
Referente à: Selecionar Depósito Referente à: pena pecuniária -g) Observação: o número do processo (Execução Penal) e o nome do
apenado (só aceita 60 caracteres, então se o nome for muito extenso abreviar) -h) gerar ID, quando gerar a guia clicar lá em cima em PDF.b)
Comparecer na entidade ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DOS RENAIS CRÔNICOS DE MATO GROSSO DO SUL -
ABRE, no prazo de 10 (dez) dias, para dar início aos serviços comunitários, num total de 1095 (um mil e noventa e cinco) horas, (art. 46, 3º,
do CP), durante o período de 03 (três) anos, cumprindo 7 (sete) horas de trabalho semanais. A pena de 03 (três) anos corresponde a 1095
dias, isto é, 1095 horas de prestação de serviços comunitários

Edital de Intimação nº 0002354-88.2018.4.03.6000, cópia desta decisão servirá como edital para intimar o apenado ALUCIO BATISTA
MERCADANTE, CPF: 943.962.561-91, atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de 10 (dez) dias, dar início ao
cumprimento da pena de prestação de serviços à comunidade e efetuar o pagamento da pena pecuniária, conforme acima especificados.
Prazo de 30 dias.
* O apenado deverá, ainda, ser cientificado de que a pena restritiva de direitos será convertida em privativa de liberdade se ocorrer o
descumprimento injustificado de quaisquer das obrigações impostas.

Ciência ao MPF e DPU.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 26/10/2022     2/2

		2022-10-25T16:37:46-0300
	Waudelice Monteiro dos Santos:2459